吉首大学学生工作部
吉学发[2022]2号

关于做好 2022 年上半年中国少数民族

汉语水平等级考试相关工作的通知

各相关学院:

根据教育部考试中心《关于做好 2022 年中国少数民族汉语

水平等级考试相关工作的通知》（教试中心函〔2022〕6 号）文

件精神和要求，为做好我校 2022 年上半年中国少数民族汉语水

平等级考试（简称民族汉考，以下用拼音缩写为 MHK）各项工作，

现将有关事项通知如下：

一、报名及考试事项

1.报名时间：3 月 1 日—3 月 14 日

2.考试科目：三级、四级笔试和口试

3.考试时间：5 月 14 日（上、下午口试）

5 月 15 日（上午笔试）

4.考点地址：吉首大学张家界校区（张家界市永定区子午路）

二、报名要求

1.按《MHK 集体报名导入模板》要求填写 MHK 系统报名表（见

附件）；

2.本人免冠近照一寸电子照片一张，并以“身份证号码”命

名。

三、报名工作联系人及报名方式

1.联系人：米克然依

2.联系电话：17872087716

3.电子邮箱：2817710967@qq.com，

4.报名方式：各学院（除民族预科教育学院外）按照“报名

要求”将报名表和学生电子照片压缩打包后，学院为单位于 3 月

14 日 17:00 前发送至指定邮箱；不接受个人报名，逾期不候。

四、有关说明

1.2022 年上半年 MHK 考试时间为 5 月 14 日至 15 日。

2.领取准考证时间为5月13日上午8:30—11:30，下午15:00

—17:30；领取地点吉首大学张家界校区民族预科教育学院教务

办（逸夫楼 3409 室）。

3.报名和考试均不收取任何费。考生无特殊情况必须参加考

试，无故不参加考试者一年内不得再到本考点报名。

附件：2022 年 MHK 系统报名表

学生工作部

2022 年 3 月 3 日